
1 

Tata Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

17/2023. (VI. 28.) önkormányzati rendelete 

a közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló 

kezdeményezés és a házszám-megállapítás szabályairól szóló 22/2014.(XI.28.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

Tata Város Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 

évi CLXXXIX. törvény 143. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 3. pontjában meghatározott 

feladatkörben eljárva, a következőket rendeli el: 

1. § 

A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló kezdeményezés 

és a házszám-megállapítás szabályairól szóló 22/2014.(XI.28.) önkormányzati rendelet 1. § (2) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A közterület, illetve magánút elnevezésénél figyelemmel kell lenni a történelmi hagyományokra, 

a földrajzi környezetre és a nyelvhelyességi követelményekre. A hasonló megjelenésű és egy 

városrészen belül fekvő utcák csoportját lehetőség szerint egy adott fogalomkörből származó névvel 

kell ellátni” 

2. § 

A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló kezdeményezés 

és a házszám-megállapítás szabályairól szóló 22/2014.(XI.28.) önkormányzati rendelet 2. §-a helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

„2. § 

(1) A közterület elnevezésére, az elnevezés megváltoztatására irányuló kezdeményezés írásban, Tata 

Város Önkormányzat Képviselő-testületéhez nyújtható be. Az elnevezés, átnevezés 

kezdeményezéséről a Képviselő-testület dönt. 

(2) A közterület elnevezésének megállapítását vagy megváltoztatását kezdeményezheti: 

a) a polgármester, 

b) a Képviselő-testület bizottsága, 

c) helyi önkormányzati képviselő, 

d) Tata város területén bejelentett lakcímmel rendelkező állampolgár, vagy 

e) Tata város területén ingatlannal, székhellyel, telephellyel rendelkező jogi személy. 

(3) A kezdeményezésnek tartalmaznia kell: 

a) a kezdeményezés okát, 

b) az elnevezés megváltoztatásának szükségességét, 

c) a javasolt elnevezés indokát, 

d) a javasolt elnevezés kapcsolódásának megindokolását a közterület környezetéhez, a településen 

belüli elhelyezkedéséhez, és 

e) utalást a helytörténeti vagy egyéb vonatkozásra. 

(4) A közterület elnevezését, illetve az átnevezést megelőzően a polgármester kikéri az érintett 

választókerület önkormányzati képviselőjének, illetve legalább két, a város helytörténetével 



2 

foglalkozó városi civil szervezet véleményét és az így beérkezett vélemények alapján, valamint 

helytörténeti, illetve térképészeti vizsgálatot követően az új közterület nevére vonatkozó javaslatot 

tesz. 

(5) A közterület elnevezését, vagy átnevezését megelőzően a tervezetet ismertetni kell az érintett 

utcában lakóhellyel rendelkező nagykorú állampolgárokkal, valamint a közterülettel közvetlenül 

határos, vagy arról megközelíthető ingatlanok tulajdonosaival, akik a tervezetről az ismertetést 

követő 15 napon belül véleményt nyilváníthatnak. 

(6) Az elnevezésről, átnevezésről a (4)-(5) bekezdés szerinti vélemények és javaslatok ismertetését 

követően a Képviselő-testület dönt. 

(7) Magánút elnevezésére a magánút tulajdonosa véleményének kikérésével a képviselő-testület 

jogosult. Ennek során a Képviselő-testület jogosult a magánút tulajdonosa véleményének kikérését 

követően a (4) – (5) bekezdésben meghatározott véleményeztetés lefolytatására. 

(8) Amennyiben magánút tulajdonosa kezdeményezi a tulajdonában álló magánút elnevezését, úgy 

az erre vonatkozó kezdeményezésének meg kell felelnie a (3) bekezdésben meghatározott 

követelményeknek. 

(9) A közterület, vagy magánút elnevezésére, átnevezésére vonatkozó javaslatot a mindenkori 

kulturális, művelődési ügyekkel foglalkozó bizottság a Képviselő testület döntését megelőzően 

véleményezi. 

(10) Mellőzhető a (4)-(5) bekezdésekben meghatározott véleményeztetés, amennyiben a magyar 

helyesírás szabályainak való megfeleltetést szolgáló módosítás érdekében történik a közterület, 

illetve magánút nevének módosítása.” 

3. § 

(1) A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló 

kezdeményezés és a házszám-megállapítás szabályairól szóló 22/2014.(XI.28.) önkormányzati 

rendelet 3. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Ingatlan megosztása esetén a kialakuló új telkek házszámát az utca házszámozásának emelkedő 

számsorrendjébe kell illeszteni.” 

(2) A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló 

kezdeményezés és a házszám-megállapítás szabályairól szóló 22/2014.(XI.28.) önkormányzati 

rendelet 3. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki: 

„(4a) Az ABC nagybetűivel alábontott házszámok az utca emelkedő számsorrendjének megtartása 

érdekében alkalmazhatók.” 

(3) A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló 

kezdeményezés és a házszám-megállapítás szabályairól szóló 22/2014.(XI.28.) önkormányzati 

rendelet 3. § (5) és (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(5) Rendezett számozással rendelkező utcákban, telekegyesítéssel létrejövő ingatlan az egyesített 

ingatlanok valamelyikének eredeti házszámát kell kapja. 

(6) Ha egy ingatlan több közterülettel is érintkezik akkor a házszámot arról a közterületről kell 

megállapítani, amely felől az ingatlan, vagy az azon álló épület, épületek megközelíthetők.” 

4. § 

(1) A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló 

kezdeményezés és a házszám-megállapítás szabályairól szóló 22/2014.(XI.28.) önkormányzati 

rendelet 4. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 



3 

„(2a) Amennyiben a (2) bekezdésben meghatározott számozás a házszám-változással érintett 

közterületen, közúton, magánúton a már kialakult számozás miatt nem megvalósítható, úgy a 

házszámozás más, egyedileg meghatározott módon is történhet.” 

(2) A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló 

kezdeményezés és a házszám-megállapítás szabályairól szóló 22/2014.(XI.28.) önkormányzati 

rendelet 4. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A terek és más hasonló alakú közterületeken lévő házak számozása folyamatosan emelkedő 

számsorrendben, az óramutató járásával ellentétes irányban történik.” 

(3) A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló 

kezdeményezés és a házszám-megállapítás szabályairól szóló 22/2014.(XI.28.) önkormányzati 

rendelet 4. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) Sajátos földrajzi a adottságú, egyedi beépítési struktúrával rendelkező területeken egyedi 

számozási rend alkalmazható.” 

5. § 

A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló kezdeményezés 

és a házszám-megállapítás szabályairól szóló 22/2014.(XI.28.) önkormányzati rendelet 7. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az utcanév táblákat az utca elején és végén, valamint a keresztező utcáknál mindkét irányban 

kell elhelyezni, saroképületen vagy kerítésen, illetve ennek hiányában a mindenkori 

településfejlesztési ügyekkel foglalkozó bizottság döntése alapján, a közterületre kihelyezett táblán.” 

6. § 

Hatályát veszti A közterületek elnevezésének, valamint az elnevezésük megváltoztatására irányuló 

kezdeményezés és a házszám-megállapítás szabályairól szóló 22/2014.(XI.28.) önkormányzati 

rendelet 2/A. §-a. 

7. § 

Ez a rendelet 2023. július 3-án lép hatályba. 

 

 

 

   Michl József s.k.    dr. Horváth József s.k. 

polgármester jegyző 

 

ZÁRADÉK 

 
A fenti rendelet kihirdetése 2023. június 28. napján megtörtént. 

 

 

 

 
  dr. Horváth József s.k. 

jegyző 

 


